Oherodes pulso antigeno positus est i throno regni in hīrcusalē. Caplīm. XXII.

## ¶ tempore cir

e ca athenas morabat antonī. et iā amore cleopatre tenebat. Ad quē p̄perabat herodes. sup̄ dolo silonis querelā factur⁹. Interim aut̄ et iōsipus vt ali qđ p̄clare faceret. p̄ēpro herodis ipso h̄ antigenū dīmīcauit et vīc⁹ decapitat⁹ est a p̄pī p̄ncipe militē antigeni. Cūs us truncuz antigenus calcarib⁹ verberare inhumanū aggressus est. Dū at accepīset antonius dolum sylonis misit iōsū cuz herode i manu valida. Qui venītēs in iudeā occurritē sibi paplū vīcīt. caputq̄ eius ferore fratri suo i solaciū occīsi frātis transmisit. Tandē quinq̄ mensib⁹ oblesa hīrcalē. cū in sexto rhōma nī irruerēt i ea z̄ nemini parcebāt: etati licet herodes rogarēt vt parcerēt. Antigen⁹ quoq̄ descendēs ad pedes iōsij p̄strat⁹ est quē nō miseratus iōsū sed irīdēs antigenā appellauit et in vincula coniecit. Cum aut̄ omnis

# Historia libri

militum multitudo ad vlsenda sancta, et phanum  
spolandum incitare, refrenabat eos herodes  
acerbore sibi. Et si vicitus fuisset fore dices vi  
ctoria, siq; fieri nefas esset, culpa suarum  
fuisset. Inuehebaq; in solum, si vacue facta  
viris et opibus cluitate solitudini se regem relin  
queret. De suis aut facultatibus mercedem singu  
lis sedatur, affirmavit. Cuius, pmissa cōples  
set. Sos aurea corona deo dicata sublata,  
victum Antigonum deducens ad Antonium reme  
bat, quē Antonius securi percussit. Confirmata  
tulose Herodes in regno iudee regno anno ex q  
rome diadema suscepere. Inde est q̄ q̄q plures  
q̄q pauciores anni regni Herodis  
legunt. Traſlatu est itaq; regnum de iudea ad  
alienigenam, inimicet xp̄i adiuvet. Audies Hr  
canus Herodē regnante rediit in iudeam et in  
pristinum statum restitutus est, excepto q  
non ministrabat.

De morte marianae dolo salome.

Capl'm. XXVIII

## Sicut est autem

f dissensio iter Martannē et Sa  
lomā sororē herodē hec illi mere  
trictū illa hunc ignobilitate obijciebat. Cōsili  
silio vero soror, Herodes hircanū occidit do  
lo, eo q̄ regnum sibi debet hircanū diceret. In  
solatū autē Marianas: Jonathā frēz eū cū  
erit, xvij. anno q̄i p̄tificē ordīauit, et dōsidē cū  
filio Antipatro ad petitionē Marianas a  
hierusalē expulit, solis trib⁹ solennitatib⁹ ad  
orādū ascēdere eis bīro solymā p̄mittēt. E⁹  
contra saloma suggestente occidit est et Ioz  
nathas, eo q̄ ad regnum videret aspirare. Cū  
q̄ accusaret saloma marianum d adulterio  
addidit q̄ expresse imaginē suam misserat an  
tonio, vt ad amorē suū cū incitaret. Q̄y co  
gnoscet herodes p̄erauit ad antoniu, mar  
ianam sub custodiarī salome collocaū, cer  
ta ei tradēs intersignia, sub quib⁹ si nūclatū  
spī foret marianē occideret. Dūq; morā face  
ret herodes sp̄e: et audiret ab antonio imagi  
nem illā missam a marianne, quia antonius  
adeo diligebat herodē, q̄ nihil eū celarere vir  
salome, q̄ sibi fuerant impata marianae reue  
lauit. Reuerso autē herode vror cū in sinu ei⁹  
dormiret cū lachrymis q̄ de morte eius im  
sperauerat īdicauit. Exiliētq; a stratis hero  
des sciscitabat a sorore, dormiuit ne vir tu⁹  
cum marianne. Que ait, dormiuit. Statimq;

occidi marianē fecit et virū sororis. Verū  
de morte vroris quā supra modū diligebat  
adeo indoluit, vt tāq; lunaticus crebro in a  
mentā vteretur. Cum autē conualuisset an  
tipatrum cū matre reuocauit. Filios autem  
quos d̄ marianne suscepere: alexandrum et  
aristobolū rhomā misit liberalib⁹ artib⁹  
erudiendos.

Augustus addidit regno herodis mo  
conūdem et iuream. Capl'm. XXIX.

## Ost hec cōmī

p sum est prelū apud actū, inter  
augustū et antoniu, cui nō inter  
fuit herodes, missus ab antonio d̄ regē am  
bum ad petitionē cleopatre vt quolibet eoz  
victo ipa regnū illi⁹ obeineret. Horē enim  
regnū orientaliū taz tūc moliebat vt p̄ eis ipa  
regnaret. Cūq; herodē offensu antonio redi  
dere moliret, nec efficere valeret, ramen hinc  
chontinā terrā palmaꝝ et balsami feracē i sui  
dominiū iam transtulerat. Vito ergo anto  
nio cū augustus rhodū venisset, nec antoniu  
victū reputaret cū sup̄esser herodes, pericu  
lis occurres herodes, d̄ posito habitu regio  
in cultu priuato stetit ante cesarē et ait, Fals  
or me utile fuisse antonio et fidelē qđ expus  
fuisse sub actio si affuisse. Vlez nec commi  
no defulsa auxilia et frumenta mītēs ei, nec mo  
do deessem si misi ad q̄escēs cleopatrā oī  
vestri comitē occidisset. Una ergo cū vito  
victus suū coronāq; cū fortuna deposita  
te autē veni, spem salutis de virtute p̄sumis.  
Ad hec cesar, Imo saluus esto, et nū regn  
to certi⁹, meritus es ut plurimos regas cum  
amicitiā tanta fide tūcaris. Recete fecit anto  
nius, qui magis cleopatre paruit q̄ tibi. Te  
ēm lucratū sumus p̄ cūpter el'amenti. Ei  
perfar quoq; tibi bene facere, vt nō q̄ras an  
toniu. Cū autē p̄eraret augustus in egyptū  
nō solū in plījs virtus herodis enīuit, ven  
ettā in deserto eunti et rediit exercitu ita pa  
rauit necessaria, vt nec aquaꝝ deesset copia,  
nec q̄cōq; vtenſiliū, ita vt miraret cesar, Hos  
tuīs vero cleopatra et antonio, modicū esse  
gnū herodis rhomā p̄clamabat. Ob h̄ au  
gustū cū restitueret p̄tē regnū quā cleopatra  
abstulerat, p̄tradidit ei traconfidēt iuram  
totāq; maritimā vsc̄ ad pīrgū stratonis, quā  
p̄ i honore augusti cesareā appellauit. Edi  
ficiuit autē in ascalone domū regiam, et deinceps

## Bachabeorū. II.

cep̄ agnominat⁹ est ascalonita Flatōe em̄  
idumeus fuit ex patre arabs & ex m̄re De  
dit ei cesar q̄dringen  
tos galatas satelli⁹ **Vel** p̄rie dictus est  
tes stipatores cleos ascolonita, An⁹ em̄  
p̄e imanes ⁊ sanguis el⁹ q̄ ⁊ herodes asca  
nis humani austros lonira fuit natiōe et  
editu⁹ templi apollis  
nis, cui⁹ filii antipatrē puerulz rapuere la  
troncs idumel, et cum eis tantū fuit, q̄ etia⁹  
post factus est princeps eorum, vnde ⁊ idu  
mens dicitur est.